
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

Unidad Administrativa 
DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN 
(SGT) 

Exp.: A/SER-013225/2024 

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 28 y 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que 
se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, y demás disposiciones de aplicación,  

DISPONGO 
Dejar sin efecto la Orden de inicio nº 1697/2024 de 15 de abril,  como consecuencia de la modificación del 
presupuesto base de licitación, y  acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación de 
servicios denominado:“GESTIÓN DEL PAGO A LOS BENEFICIARIOS DE BECAS PARA ESTUDIOS NO UNIVERSITARIOS, 
DIVIDIDO EN 4 LOTES” promovido por la Dirección General de Educación Concertada, Becas y Ayuda al Estudio, cuyo 
presupuesto base de licitación asciende a un total de 486.218,41 € (Base imponible:  401.833,40 € e IVA: 84.385,01 
€), distribuidos en los siguientes lotes: 

DENOMINACIÓN BASE IMPONIBLE  I.V.A. TOTAL 
LOTE 1: Becas para la 
escolarización en el 
primer ciclo de 
Educación Infantil.  

162.008,44 € 34.021,77 € 196.030,21 € 

LOTE 2: Becas para el 
estudio de Bachillerato. 

114.240,66 € 23.990,54 € 138.231,20 € 

LOTE 3: Becas para el 
estudio de Formación 
Profesional de Grado 
Superior.  

91.109,42 € 19.132,98 € 110.242,40 € 

LOTE 4: Becas para el 
estudio de Formación 
Profesional de Grado 
Medio.  

34.474,88 € 7.239,72 € 41.741,60 € 

TOTAL 401.833,40 € 84.385,01 €  486.218,41 € 

Y justificándose por los siguientes motivos: 

De acuerdo con lo recogido en la letra g) del artículo 13 del Decreto 248/2023, de 11 de octubre, del Consejo de 
Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades, 
corresponde a la Dirección General de Educación Concertada, Becas y Ayudas al Estudio, entre otras, la competencia 

ORDEN 323M/001-24 



Este documento se ha obtenido 
directamente del original que contenía 
todas las firmas auténticas y se han 
ocultado los datos personales protegidos y 
los códigos que permitirían acceder al 
original



  
 
 
 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

 

para la gestión de las becas y ayudas en el ámbito de la educación no universitaria, y entre otras se tramitan las 
siguientes convocatorias: 
-  Becas para la escolarización en el primer ciclo de Educación Infantil. 
- Becas para el estudio de Bachillerato. 
-Becas para el estudio de Formación Profesional de Grado Superior. 
- Becas para el estudio de Formación Profesional de Grado Medio. 
 
 
Se trata, por lo tanto, a través de este contrato de satisfacer las necesidades de gestión, diseño, emisión, impresión, 
distribución e información de las tarjetas que se entregarán a los beneficiarios de las becas (gestionadas por la 
Dirección General de Educación Concertada, Becas y Ayudas al Estudio de la Consejería de Educación, Universidades, 
Ciencia y Portavocía), así como el control del pago y la rendición de cuentas de las convocatorias correspondientes a 
los lotes en que se divide el mismo, y dado el elevado número de beneficiarios, la insuficiencia de medios personales 
y materiales con que cuenta la Dirección General de Educación Concertada, Becas y Ayudas al Estudio y la 
complejidad de las prestaciones que constituyen el objeto de estos contratos, que exigen una organización, 
aportación de recursos humanos y de medios técnicos para lograr unos objetivos eficaces, es necesaria su cobertura 
mediante medios externos. 
 
 
 

 
ORDEN: 2389/2024 
 

 EL CONSEJERO  
P.D Orden 365/2024 de 13 de febrero (BOCM 20-02-24) 

LA SECRETARIA GENERAL TÉCNICA 
 
 
 
 
 

 

         
  
       


		2024-06-07T09:59:05+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




